
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Horst aan de Maas houdende het Aanwijzingsbesluit Toezichthouder

Rechtmatigheid Sociaal Domein

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas;

 

overwegende dat de gemeenten Beesel, Bergen (L), Gennep, Horst aan de Maas, Peel en Maas, Venlo

en Venray op 28 juni 2018 overeenstemming hebben bereikt over het regionaal modelbeleid

“Collegebeleid Handhaving Sociaal Domein” en op 20 september 2018 hebben besloten om met ingang

van 1 januari 2019 de taken van de sociale recherche vanuit de Participatiewet uit te breiden tot het

gehele sociale domein;

 

gezien het besluit om op basis van dit modelbeleid het beleidsplan “Handhaving Sociaal Domein

gemeente Horst aan de Maas” vast te stellen en de “Aanvullende overeenkomst Handhaving in het

Sociaal Domein” aan te gaan;

 

gelet op de Verordening Jeugdhulp Gemeente Horst aan de Maas, op artikel 6.1 van de Wet

maatschappelijke ondersteuning 2015, artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel

76a van de Participatiewet;

 

BESLUIT:

 

Vast te stellen het “Aanwijzingsbesluit Toezichthouder Rechtmatigheid Sociaal Domein”

Artikel 1
De Sociaal Rechercheurs in dienst van de gemeente Venlo met ingang van 1 januari 2019 tevens aan

te wijzen als toezichthoudende ambtenaar in de gemeente Horst aan de Maas als bedoeld in de Wet

Maatschappelijke Ondersteuning en de Verordening Jeugdhulp Gemeente Horst aan de Maas.

Artikel 2
De aanwijzing van de Sociaal Rechercheurs in dienst van de gemeente Venlo per 1 januari 2019 als

toezichthouder voor de Participatiewet te continueren.

 
Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2019.

 

Aldus vastgesteld op 11 maart 2019.

Burgemeester en wethouders van gemeente Horst aan de Maas,

de burgemeester,

C.C. Leppink-Schuitema

de secretaris,

J. van der Noordt

Nr. 94431

GEMEENTEBLAD 18 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas

Gemeenteblad 2019 nr. 94431 18 april 20191


